
COMUNE DI ROCCA CANAVESE 
PROVINCIA DI TORINO 

Via Levone n. 20                                                                                                                                                                   Tel 0119240931 - 0119240426 
CAP 10070                                                                                                                                                                                                  Fax 0119239807 

Decreto N.3/2014 
 

OGGETTO:ART.10 E 11 DEL COMPARTO REGIONI AUTONOMIE LOCALI 
SOTTOSCRITTO IN DATA 31.3.1999 - ATTRIBUZIONE RETRI BUZIONE DI 
RISULTATO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI PER L'ANNO 20 14. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l'art.107 c.2 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.  il quale recita:  
"Spettano ai dirigenti tutti compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi 
che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico amministrativo degli organi di governo 
dell'ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale"; 

Visto il c.3 del sopra citato art.107, il quale esemplifica i compiti di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo di competenza dei dirigenti; 

Visto l'art.109 c.2 del medesimo decreto legislativo, ai sensi del quale gli incarichi 
dirigenziali sono conferiti a tempo determinato con provvedimento motivato del Sindaco, secondo 
criteri di competenza professionale in relazione agli obiettivi indicati dall'Amministrazione; 

Visto il c.2 del sopra citato art.109, ai sensi del quale: 
"Nei comuni  privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art.107, c.2 e 3, fatta 
salva l'applicazione dell'art.97 c.4 lett.d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato dal Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione"; 

Visto il combinato disposto degli artt.10 e 11 del CCNL del comparto Regioni-Autonomie 
locali in data 31.3.1999, ai sensi dei quali al personale di categoria D, cui venga attribuita la 
responsabilità di servizio, deve essere corrisposta una retribuzione di posizione, oltre una 
retribuzione di risultato in misura variabile dal 10% al 25% della retribuzione di posizione 
attribuita; 

Constatato che gli stessi per l'anno 2014 hanno percepito l'indennità di posizione di 
€.6.197,48, già determinata con decreti del Sindaco n.9 e 10 in data 29.12.2006 e confermata con i 
decreti n.2 e 3 in data 9.6.2009; 

Ritenuto di riconfermare anche per l'anno  2014 la stessa percentuale della retribuzione di 
risultato del 2013; 

Viste le schede di valutazione del nucleo sui responsabili di servizio; 
Visto il  D.Lgs.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale: 

D E C R E T A 
 

1- di stabilire per le motivazioni su esposte la percentuale dell'indennità di risultato da erogare ai 
responsabili dei servizi, in relazione all’effettivo conseguimento degli obiettivi dell'azione 
amministrativa per l'anno 2014, come di seguito indicato: 
Dipendente     categoria Servizi Indennità di 

posizione 
Percentuale 
stabilita 

Indennità 
di risultato 

GRIVETTO Paola D 3                     Finanziario 6.197,48 25% 1.549,37 
MOLINAR Gabriella D 3 U.T. LL.PP. 6.197,48 25% 1.549,37 
 
2- di incaricare il Segretario Comunale, Responsabile del servizio di provvedere alla liquidazione 
dell’indennità di risultato come sopra spettante dell'esecuzione del presente provvedimento. 
Rocca Canavese 16.5.2014. 
         IL SINDACO 

          Dr.Fabrizio BERTETTO 


